
z/2. j / s  y r 4 L  / V * >
, ¿-katfzu 1 f r ? f r

* ? -7 ^7 7  MINISTERSTVO KULTURY ČESKÉ REPUBLIKY
4 ° * ^ '  '  ■ Valdštejnské nám. č. 4, 118 11 Praha 1

T I  7 ^   --------- — — —  —  -------
Státní ústav památkové péčs

/ '  Valdštejnské nám, č. 3/162, Pípka I " — ----------------------------------- --------------

Došlo oi -1 9 -  1992 n  ť> v —  - . ^Ol i í. rast s is v 9 ze na pani
..Í:.t5j3..............  Alžběta Z^Hrínková

Přílohy:..................Odd.:........  Skolsipá/č. 40 j
77^ 06 Karviná

^  ¿sm¡ 2 1 ^ -

/ * V V  1 ---------------- ------------ --------------
— VAS D0PIS ZNAČKT^ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYRIZUJE/LINKA PRAHA

vEc č.j. 12.540/92 Burgetová 27.11.1952

i4alá Moravka, okr. Bruntál, prohlášení ubytovacího hostince 
Rychta čr. 59 za kulturní památku.

Ministerstvo kultury CR zahájilo na základě návrhu Památko
vého ústavu v Ostravě řízení o prohlášení ubytovacího hostince 

_ Rychta čp. 59 v obci Malá Mcrávka, okr. Bruntál za kulturní pa
mátku. V řízení si vyžádalo stanoviska všech příslušných 
orgánů a organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultu
ry ČR návrh posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo 
v úvahu vyžádaná stanoviska a podle § 3 odst. 1 zákona ČNR č.
20/1987 3b., o státní památkové péči p r o h l a  s u j e
Rychtu čp. 59 v obci Malá Morávka, okr. Bruntál za kulturní 
památku.

— nychta čp. 59 je patrová převážně zděná stavba se stěna
mi patra opatřenými dřevěným obkladem, zastřešená dvojicí pa
ralelních sedlových střech. Současná podoba odpovídá přestav
bě z .poč. 20. stol., při které byly použity některé části 
staršího objektu patrně z doby před pol. 18. stol. Cenný 
objekt neztratil na' svém významu dominantní stavby v lokali
tě ani poměrně zásadní adaptací. Z uvedených důvodů jp ve ve- 

_ řejném- zájmu, aby byl prohlášen za- kulturní památku.

InS- arch-^MZaigi-v'^ ̂ pověřený řízením odfi.; paraátkoWstéČe
1 MK č r I  \
5 \  ^  \ _ 7  / y /
2  TELEFON BANKOVNÍ SPOJENI ICO

£  513 1111 3424 - 001 023 671 122317
SBCS Praha 1 m



Zt

Na vědomí
3ÚPP c/
PÚ Ostrava 
OŮ Bruntál 
vlastní

\

í

* 4


